
Mitglieder Gastlieger

Euro Euro Euro

1.
Aufnahmegebühr

netto ohne MwSt
brutto mit 7% 

MwSt

brutto mit 19% 

MwSt

Ordentliches Mitglied ohne Liegeplatzanspruch 300,00 € einmalig

> Liegeplatzanspruch  * 500,00 € einmalig

Jugendliches Mitglied keine Aufnahmegebühr

Ehepartner keine Aufnahmegebühr

2. Jahresbeiträge

Ehrenmitglied kein Beitrag

Ordentliche Mitglied 120,00 € jährlich

Außerordentliches Mitglied 50,00 € jährlich

Ehepartner 25,00 € jährlich

Jugendliches Mitglied bis 18 Jahre 40,00 € jährlich

Jugendliches Mitglied  in Ausbildung bis 25 Jahre 50,00 € jährlich

Familienbeitrag 1. Mitglied 120,00 € jährlich

Familienbeitrag alle weiteren bis 25 Jahre je 25,00 € jährlich

3. Liegeplatzgebühren netto für Mitglieder

nicht vertieft mit einer Bootlänge bis 6m 200,00 € jährlich 235,00 €

nicht vertieft mit einer Bootlänge bis 7m 250,00 € jährlich 288,50 €

nicht vertieft mit einer Bootlänge über 7m 275,00 € jährlich 315,25 €

> * der Liegeplatzanspruch erlischt bei Nichtbelegung nach zwei aufeinanderfolgenden Jahren
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Mitglieder Gastlieger

Euro Euro Euro

netto ohne MwSt
brutto mit 7% 

MwSt

brutto mit 19% 

MwSt

4. Liegeplatzgebühren netto für Mitglieder

vertieft mit einer Bootlänge bis 7m 275,00 € jährlich 315,25 €

vertieft mit einer Bootlänge bis 8m 325,00 € jährlich 368,75 €

vertieft mit einer Bootlänge bis 9m 375,00 € jährlich 422,25 €

vertieft mit einer Bootlänge bis 10m 450,00 € jährlich 502,50 €

vertieft mit einer Bootlänge über 10m 525,00 € jährlich 582,75 €

5. Liegeplatzgebühren netto für Nicht - Mitglieder

nicht vertieft mit einer Bootlänge bis 6m 500,00 € jährlich 595,00 €

nicht vertieft mit einer Bootlänge bis 7m 550,00 € jährlich 654,50 €

nicht vertieft mit einer Bootlänge über 7m 575,00 € jährlich 684,25 €

vertieft mit einer Bootlänge bis 7m 575,00 € jährlich 684,25 €

vertieft mit einer Bootlänge bis 8m 625,00 € jährlich 743,75 €

vertieft mit einer Bootlänge bis 9m 675,00 € jährlich 803,25 €

vertieft mit einer Bootlänge bis 10m 750,00 € jährlich 892,50 €

vertieft mit einer Bootlänge über 10m 825,00 € jährlich 981,75 €

6. Landliegeplätze für Mitglieder

Jollen 100,00 € jährlich 107,00 €

Opti 25,00 € jährlich 26,75 €
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